
  

 

 

 

Antrag auf 

     Ausstellung  

    Verlängerung  

eines 

 
Daten des Antragstellers  

Name, Vorname    

Geburtsdatum    

Geburtsort/Geburtsland    

Staatsangehörigkeit   deutsch    weitere:    

Anschrift    

  

 Dem Antragsteller wurde bereits ein Fischereischein/ Bescheinigung   erteilt   versagt    entzogen  

 
Dann folgendes ausfüllen:  

Vereinszugehörigkeit     

Alter Fischereischein/ 
Bescheinigung 

Nr.    liegt bei                                    entfällt  

     
   __ 

 
Wird von der Behörde ausgefüllt  

  

Listennummer Fischereischein/ 
Bescheinigung  

   

  
von  bis  

  verlängert  
  (neuen Aufkleber anbringen  
  + siegeln)  

von  bis  

  

 bezahlt  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 bei Verlängerung und Bescheinigung für Jugendliche: Ich habe den Aufkleber über die geänderten Mindestmaße  

  und Schonzeiten zur Kenntnis genommen.  
  
Ausgehändigt am: ___________________  _____________________________________  

            Unterschrift  

Weitere Fragen klärt das Bürgerbüro im Einzelfall.  

  Verwaltungsgebühr  Abgabe  Gesamt  

Jahres- oder Jahressonder-
fischereischein  

10,00 €  7,50 €  17,50 €  

5-Jahres- oder 5-Jahressonder- 
fischereischein  

18,00 €  27,00 €  45,00 €  

10-Jahres- oder 10-Jahressonder-
fischereischein  

36,00 €  50,00 €  86,00 €  

Ausländerfischereischein  5,00 €  7,50 €  12,50 €  

Bescheinigung  

                                               1 Jahr 

                                               2 Jahre 

                                               3 Jahre 

                                               4 Jahre 

 

3,00 € 

3,00 € 

3,00 € 

3,00 € 

 

3,50 € 

7,00 € 

10,50 € 

14,00 € 

 

6,50 € 

10,00 € 

13,50 € 

17,00 € 

Ersatzausstellung  siehe jeweilige Verwaltungsgebühr 

Ort, Datum     Unterschrift     bei Bescheinigung: 

Unterschrift Erziehungsberechtigte 
  

  
  

muss noch 

bezahlt werden 

Jahres- oder Jahressonderfischereischeines 

5-Jahres- oder 5-Jahressonderfischereischeines 

10-Jahres- oder 10-Jahressonderfischereischeines 

Ausländerfischereischeines (Gültigkeit 3 Monate) 

Bescheinigung Jugendliche 

 

gültig 


