

Antrag auf ☐ Ausstellung ☐ Verlängerung eines	□ Janres- oder Janressonderrischereischeines □ 5-Jahres- oder 5-Jahressonderfischereischeines □ 10-Jahres- oder 10-Jahressonderfischereischeines □ Ausländerfischereischeines (Gültigkeit 3 Monate) □ Bescheinigung Jugendliche									
Daten des Antragstellers										
Name, Vorname										
Geburtsdatum										
Geburtsort/Geburtsland										
Staatsangehörigkeit	□de	utsch		□weitere	::					
Anschrift										
☐ Dem Antragsteller wurde Dann folgendes ausfüllen:	bereits	s ein Fis	schereisch	nein/ Besc	heinigung		□erteilt	□versagt	□entzogen	
Vereinszugehörigkeit										
Alter Fischereischein/ Bescheinigung	Nr.						liegt bei □entfällt			
Ort, Datum Unterschrift bei Bescheinigung: Unterschrift Erziehungsberechtig										
Listennummer Fischereisch	oin/	I		Wird von de	r Behörde ausgefü	üllt				
Bescheinigung	ieiri/									
☐ gültig		von					bis			
verlängert (neuen Aufkleber anbringen + siegeln)		von					bis			
								-		
			Verwaltun		Abgabe		Gesamt	bezahlt	muss noch bezahlt werden	
Jahres- oder Jahressonder- fischereischein			10,0	00€	7,50 €		17,50 €			
5-Jahres- oder 5-Jahressonder- fischereischein			18,0	00€	27,00€		45,00 €			
10-Jahres- oder 10-Jahressonder- fischereischein			36,0	00€	50,00€		86,00 €			
Ausländerfischereischein			5,0	0€	7,50 €		12,50 €			
Bescheinigung										
1 Jahr			3,0	0€	3,50 €		6,50 €			
2 Jahre			3,0	3,00 € 7,00 €			10,00€			
3 Jahre			3,0	3,00 € 10,50 €			13,50 €			
	3,0	3,00 € 14,00 €			17,00 €					
Ersatzausstellung				siehe jeweilige Verwaltungsgebühr						
□ <u>bei Verlängerung und Bes</u>	cheinig	ung für	Jugendlic				über die geänderten M enntnis genommen.	indestmaße		
Ausgehändigt am:					Unte	ers	schrift			